
Zápis z jednání Školské rady při Základní škole a Mateřské škole, Znojmo, Pražská 98 

 

Schůze školské rady dne 17. 6. 2025  
Přítomno 9 z 9 členů rady  
 
1. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu ze schůze školské rady. Všichni přítomní hlasovali pro.  
 
2. Ředitelka školy seznámila školskou radu s některými záležitostmi týkajícími se uplynulého a příštího 
školního roku, např. počet žáků nastupujících a vycházejících, provedené a plánované opravy, navýšení 
počtu asistentů pedagoga, změny v personálním obsazení ZŠ i MŠ. 
 
3. Schváleno nové znění školního řádu. Se změnami a upravenou verzí školního řádu byli všichni 
členové školské rady seznámeni předem, dokumenty byly zaslány spolu s pozvánkou na schůzi školské 
rady. Nikdo neměl připomínky. Všichni přítomní hlasovali pro.  
 
4. Projednány plánované změny školního vzdělávacího programu: 

- změna v souvislosti se zřízením matematické třídy, úprava přijímacích zkoušek  
- autoevaluace 
- rozšíření úpravy týkající se žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
- výuka za použití pracovních sešitů, které si žák kupuje 
- v příštím školním roce plánovány úpravy dle revidovaného rámcového vzdělávacího programu – 
zaměření na výuku matematiky a informačních technologií, navýšení hodinové dotace matematiky, 
možnost volitelného předmětu tělocvik nebo cizí jazyk 
Členové školské rady se vyjádřili k návrhům změn ŠVP.  
 
5. Projednán návrh rozpočtu, zejména plánované opravy: 

- 1. fáze opravy plotu kolem školního hřiště 
- dlažba na dvoře školy 
- odpady a kanalizace, toalety 
- rekonstrukce sportoviště – část by mohla být financována z projektu 
- již opraveny podlahy ve třídách, položeno zátěžové linoleum 
- výmalba tříd 
- zřízení konzultační místnosti pro učitele a rodiče 
- rozšíření sborovny, oprava 3 kabinetů 
- zřízení místnosti pro práci s dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami 
- v MŠ: oprava podlah, výmalba, oprava podlahy v tělocvičně, nové sociální zařízení, terénní úpravy na 
zahradě 
 
6. Diskuze ohledně plateb za kroužky pořádané školou/školní družinou, možnosti příspěvku na 
pomůcky sociálně znevýhodněných žáků. 
 
Zapsala: Mgr. Michaela Matolová  

Ověřovatelka zápisu: Mgr. Drahomíra Tunková  

 
17. 6. 2025 


